
 
 

 
 

 
Preses relīze  
 
Eiropas Esperanto savienības (EES) Pilsoņu iniciatīva  
„Ieteikums dziedāt Eiropas himnu esperanto valodā”  
 
EES (Eiropas Esperanto savienība) vakar izmantoja Lisabonas līgumā noteiktās tiesības iesniegt 
priekšlikumus, lai uzlabotu ES darbību, un nosūtīja Eiropas Komisijai reģistrēšanai savu priekšlikumu:  
 
„ES iesaka, lai Eiropas himna tiktu dziedāta neitrālā valodā esperanto ar šiem Umberto Brokatelli 
vārdiem, kad dalībvalstu pārstāvji grib kopā apliecināt savu vienlīdzību un piederību Eiropai”. 
 
Šādas pilsoņu iniciatīvas mērķi ir: 
1) palīdzēt stiprināt kopējo Eiropas identitāti saskaņā ar nacionālajām, reģionālajām un citām 

identitātēm un tādējādi palielināt ES efektivitāti tās pilsoņiem; 
2) palielināt pilsoņu dalību Eiropas integrācijā; 
3) palīdzēt sasniegt (1) un (2) mērķi ar tekstu neitrālā Viseiropas valodā, lai dotu iespēju pilsoņiem 

dziedāt kopā; 
4) nodrošināt vienlīdzību un cieņu visām Eiropas valodām; 
5) atkārtoti apstiprināt un līdzsvarot divus ES moto elementus „vienotība daudzveidībā”, lai 

nodrošinātu, ka dažādība netiek akcentēta pretstatā vienotībai. 
 
Pilsoņu komitejā starp 7 biedriem, kas dzīvo 7 dažādās ES valstīs ir Nobela prēmijas laureāts 
profesors Reinhards Seltens no Vācijas un pazīstamais politiķis Marko Panella no Itālijas. 
Tradicionālās Eiropas himnas versiju esperanto valodā var noklausīties: www.europo.eu/euhropa-
himno, šeit pieejams arī himnas tulkojums visās 23 oficiālajās ES valodās, horvātu valodā, vairākās 

reģionālās, minoritāšu valodās, kā arī lielākajās pasaules valodās – ķīniešu, arābu, krievu, japāņu, 

hindu, bengāļu, indonēziešu. EES gaida tulkojumus arī citās valodās. 
 
Eiropas Komisijai tagad ir 2 mēneši laika, lai izlemtu, vai tā akceptē šī priekšlikuma reģistrāciju. Ja 
Eiropas Komisija piekrīt, ka priekšlikums palīdz efektīvāk īstenot ES līgumus un ka pieņemt šo 
priekšlikumu saskaņā ar līgumiem ir komisijas kompetencē, EES būs 12 mēneši, lai savāktu 1 miljonu 
parakstu no 27 ES valstīm un dotu iespēju Eiropas Komisijai apsvērt šo ieteikumu. Svarīgi uzsvērt, ka 
par priekšlikumu būs iespējams parakstīties arī tiešsaistē. 
 
Lai iegūtu papildus informāciju, lūdzu sazināties: 
sean.oriain@web.de (0032496-597763) vai jozef.reinvart@gmail.com. 

 

Briselē, 2012. gada 2. aprīlī.  

 

 

 

 

 

../../../Local%20Settings/Temp/www.europo.eu/euhropa-himno
../../../Local%20Settings/Temp/www.europo.eu/euhropa-himno
../../../Local%20Settings/Temp/sean.oriain@web.de
../../../Local%20Settings/Temp/jozef.reinvart@gmail.com

